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 Pozvánka na zasedání 
 zastupitelstva města

Zveme občany k účasti 
na jednání Zastupitelstva města Větřní,

které se bude konat 
v pondělí dne 27.9.2021 od 18:00 hod. 

Zasedání zastupitelstva se uskuteční v zasedací místnosti 
- v domě čp. 296 ve Školní ulici ve Větřní 

(nad městskou knihovnou). 

Mgr. Antonín Krák, starosta města

 
 

Vážení spoluobčané,
uplynul školní rok a probíhají 

prázdniny. Někteří školáci se asi 
ani netěšili, jelikož by raději zůstali 
ve škole se svými kamarády, se 
kterými se mohli poslední dobou 
díky pandemii setkávat pouze pro-
střednictvím distančního vyučová-
ní. I pro nás dospělé nebyl tento 
půl rok jednoduchý, jelikož jsme 
byli z důvodu vládních opatření 
a přetrvávající pandemie limitová-

ni, a to jak v pracovním, tak soukromém životě a nemluvě o těch, 
kterých se tato pandemie osobně dotkla. Pevně doufám, že je před 
námi už jen to lepší a na tyto nelehké dny rychle zapomeneme. 

Jsem ale velice rád, že se chod našeho města nezastavil. Snažili 
jsme se nadále město rozvíjet. Stejně jako v loňském roce jsme 
byli úspěšní u Nadace ČEZ s žádostí o dotaci na osvětlení druhého 
přechodu u Jednoty a opět jsme obdrželi částku 120.000,- Kč. In-
stalací osvětlení jsme tak zvýšili bezpečnost tohoto přechodu. Pro 
naše malé i velké tenisty jsme začátkem letních prázdnin otevřeli 
nově zrekonstruované tenisové centrum, které bude provozováno 
podobně jako venkovní koupaliště. Na našem hřbitově jsme při-
stavěli dalších 36 nových kolumbárií. V současné době je v plném 
proudu instalace kogeneračních jednotek v kotelnách K1 a K2 

(v ulicích Sadová a Na Vyhlídce). Účelem je snížení ceny tepla pro 
naše občany. Tato investice byla plně realizovaná provozovatelem 
kotelen firmou Energo Český Krumlov, s.r.o. a financována firmou 
E.ON Energie, a.s., České Budějovice. Dále byl vybrán dodavatel na 
opravu chodníku v parku před ZŠ a dodavatel nového oplocení 
dětského hřiště. Během léta zrekonstruujeme střechu, balkony 
a fasádu domu Na Žofíně čp. 199-200. Vyměníme okna na domech 
v ul. Rožmberská čp. 53 a 55, která jsou v havarijním stavu. V plánu 
dále máme vybudovat na pozemku základní školy venkovní učebny, 
zrekonstruovat a zateplit střechu v ul. Školní čp. 237 a Armabeton 
čp. 230. V ulici Na Žofíně, u bývalé čp. 100, plánujeme zpevnit plo-
chu pro parkování, která bude ohraničena gabiony. Připravujeme 
zadávací dokumentaci pro instalaci kamerového systému, který 
by měl přispět k prevenci a bezpečnosti v našem městě. V plném 
proudu jsou i přípravy výstavby obchodního domu Lidl, který by 
měl během roku 2022 vyrůst v horní části našeho města za finan-
cování soukromého developera. 

Velký dík patří naší kulturní komisi pod vedením Bc. Kateřiny 
Šustrové, která pro nás připravila Kulturní léto ve Větřní - Plovárna 
Větřní 2021, kde si každý návštěvník bude moci vybrat z plejády 
vystupujících interpretů. Kulturní léto zakončíme dne 11. září 2021 
od 14:00 hodin 5. ročníkem Slavností města Větřní, na které všech-
ny občany srdečně zveme.

Mgr. Antonín Krák, starosta města Větřní

Slovo starosty

Uklízejte si po nich jejich nevábné hromádky.
Reagujeme na mnohačetné stížnosti od občanů města Větřní.

Zelené trávníky, či chodníky poseté psími exkrementy nejsou 
dobrou vizitkou chování majitelů psů. Tento problém vidíme 
zejména u panelových sídlišť, ale i na jiných místech našeho 
města. Lidé mohou na sběr exkrementů použít sáčky, které ob-
drželi na městském úřadě po zaplacení poplatku za psa, nebo 
libovolný mikrotenový sáček. Velké množství odpadkových košů 

mají lidé k dispozici takřka na každém rohu. Někdo bere úklid 
jako samozřejmost a pak je všechno v pořádku. Těmto občanům 
chceme poděkovat. A ti ostatní? Snad se časem naučí, že dveře 
vlastního domu či bytu by neměly tvořit hranici slušného cho-
vání. Pokuty z naší strany příliš nepomohou. Psí problematika 
souvisí především s přístupem samotných občanů.

 
Vedení města Větřní

Výzva pro majitele psů
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V době letních prázdnin (červenec a srpen) bude knihovna 
pro čtenáře otevřena vždy v pondělí 11.00 - 18.00 a ve čtvrtek 
9.00 - 16.00. Do fondu knihovny stále přibývají nové knižní tituly, 
jak určitě zaznamenali pravidelní návštěvníci, a všichni je můžete 
dohledat i na webových stránkách knihovny v záložce katalog 
knihovny. 

Opět bych chtěla požádat všechny čtenáře, kteří ještě po nuce-
ném uzavření knihovny nevrátili vypůjčené dokumenty, aby je zby-
tečně neblokovali a co nejdříve vrátili, protože na ně čekají ostatní 
uživatelé. Výpůjčky byly všem prodlouženy do 20. května a nyní už 
nabíhají sankční poplatky.

V červnu už stihly knihovnu navštívit některé třídy naší ZŠ. Pro 
děti byly připraveny ukázky z nových knih, které by si mohly vypůjčit 
a přečíst o prázdninách. 

Do knihovny přišli i prvňáčci, kteří byli v tomto školním roce 
bohužel trochu ochuzeni a nestačili uskutečnit všechny „cesty do 
knihovny“ tak jako v jiných letech. O slavnostní pasování na čtenáře 
ale nepřijdou, jen je posunuto na září.

Všem čtenářům přeji krásné letní dny a těším se na viděnou 
v knihovně.

- mk -

Informace z knihovny

Již v minulém čísle městského zpravodaje Větrník jsme se 
zabývali problematikou odpadů v návaznosti na změnu zákona 
o odpadech č. 541/2020 Sb. Občané byli upozorněni na dodržo-
vání základních zásad třídění, zejména při ukládání biologického 
odpadu - trávy - do kontejnerů umístěných po městě. 

Bohužel, přístup lidí se do současné doby nezlepšil, někteří 
dosud nepochopili systém sběru odpadů ve městě a do kontejne-
ru na trávu ukládali i jiný odpad, který tam nepatřil. Provozovatel 
Sběrného dvora Větřní firma KAPEX s.r.o. musel před odvezením 
biologického odpadu na kompostárnu kontejner vysypat a ručně 
vytřídit vše, co do kontejneru nepatří. Z tohoto důvodu provozo-
vatel sběrného dvora po projednání s vedením města přistoupil 
k tomu, že kontejnery na trávu byly svezeny do sběrného dvora, 
kam trávu a větve může každý občan města nadále ukládat s tím, 
že obsluha dvora dohlíží na ukládání odpadu a poučuje občany, 
kam který odpad lze uložit. Doufáme, že se občané poučí z této 
situace a provozovatel sběrného dvora bude moci opět umístit 
kontejnery na trávu po městě. Městský úřad Větřní

druh stromu: LÍPA MALOLISTÁ 
stáří stromu: 850 let 
obvod stromu: 580 cm 

Lípa naděje
Zapomenutá mohykánka v zapomenuté osadě je nejstarší památ-
nou lípou jižních Čech a zároveň jedním z nejstarších stromů České 
republiky. Připomíná dávnou slávu prastaré kupecké stezky, ve-
doucí z Rakous přes Vyšší Brod k Nižšímu Brodu (Zátoň) na Český 
Krumlov. V roce 1951 do ní udeřil blesk, vyhořela, přišla o polovinu 
kmene, ale roste dál.

Navrhovatel:
Hana Hajerová, ZŠ a MŠ Rožmitál na Šumavě, Obecní úřad Rožmi-
tál na Šumavě 

Lokalita:
Na okraji zaniklé obce Běleň, Malšín, okr. Český Krumlov

Všechny informace lze nalézt na www.stromroku.cz, hlasovat lze 
on-line, nebo sms: na tel: 87777 ve formátu: DMS STROM3 30. 
Hlasování končí 12.9.2021.

Kam se poděly kontejnery na trávu?

Hlasujte pro strom: BĚLEŇSKÁ LÍPA
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Letošní školní rok byl pro každého z nás v mateřské škole velmi 
náročný, ale vzhledem k rozvolnění jsme si poslední společné chví-
le tohoto školního roku mohli zpříjemnit cestováním a menšími 
školními výlety. Zatímco jedni "krotili" slupenecké koně a kobyly, 
další se vydali poznávat tajemství středověkých rytířů a princezen 
v českokrumlovských klášterech nebo pokoušeli hranice svých po-
hybových dovedností na hornobránských trampolínách. Zároveň 
nechybělo ani klasické opékání špekáčků, pěší výlety na Čartův 
hrádek, prohlídka vodní elektrárny za řekou nebo přírodovědná 
procházka zámeckou zahradou. 

Z výletů jsme se vraceli plni dojmů a zážitků, v dobré náladě, 
ale zároveň i velmi unavení. Vynaloženou energii jsme si dobíjeli 
odpočinkem v našich školkových bazéncích a drobným mlsáním. 
Na zahradě MŠ pečovaly děti o záhony, kde si od jara pěstují různé 
plodiny, poděkování patří panu Pártlovi za výrobu vyvýšených 
záhonů a obnovu starého pískoviště, nyní „dřeviště“, kde mají děti 
pro tvoření různé špalíky, odřezky, dřívka a mohou rozvíjet svou 
fantazii i zručnost.

Přejeme všem dětem krásné léto plné zážitků a těšíme se na 
setkání ve zdraví v dalším školním roce.

MŠ Větřní

Zprávičky z naší školičky
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V tomto ne úplně standardním roce výuky výtvarné výchovy se zrodily v rámci distanční výuky velmi pěkné, nápadité a originální výtvory 
žáků naší školy. V těchto dílech se splnilo mé očekávání, jak některým žákům svědčí pohoda a klid rodinného zázemí a možnost napros-
té koncentrovanosti na svůj výtvor. Při pohledu na vítězné práce, z kterých čiší především uvolněnost, radost z práce, průchod fantazie 
a samostatnost se nabízí odpověď na otázku, že na každé škole se 
mohou rodit umělci a jejich díla.

Distanční výuka - 2. stupeň

Výtvarná soutěž 2021, ZŠ a MŠ Větřní

1. místo - Jan Laštovka, 7. tř.   JEŽEK - otisk

3. místo - Karel Pinc, 7. tř.   BODLÁČÍ HNÍZDO - monotyp2. místo - Gabriela Kolářová, 7. tř.  TANEC - solený akvarel

3. místo - Anna Vávrová, 9. tř.  KVĚT - plastika



Prezenční výuka - 2. stupeň
S návratem žáků do škol v polovině května se rozjela opět 

prezenční výuka, a v té se naopak ukázalo na rozdíl od distanční 
výuky, jak je důležité zase jiné žáky vést a dovést k výsledkům 
(v mnoha případech je však důležitější cesta než cíl), kterým ani 
oni sami někdy nechtějí věřit. Jejich díla jsou naprosto vyrovnanými 
protějšky těm z distanční výuky a jen se potvrzuje má dlouholetá 
zkušenost, že stačí trochu motivace, kreativity a občas nějaká ta 
rada a dílo je na světě.

Skupinová práce

Všechny vítězné práce byly ohodnoceny cenami a vy se na ně 
můžete přijít podívat do naší školy, kde jsou s ostatními pracemi 
vystaveny a zdobí nejen třídy samotné, ale i společné prostory.

Mgr. Martin Kubalák, ZŠ a MŠ Větřní

1. místo - Anna Ondřejová, 8. tř. LEV - linoryt

2. místo - Veronika Bazalová, 6. tř. ZAHRADA - akvarel

3. místo - Eliška Jenšíková, 6. tř. LET - kombinovaná technika

Zvítězila práce žáků třídy 5.B MRAVENIŠTĚ A ÚL

Větrník
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Ať už byl školní rok jakkoli zvláštní, ve školní družině jsme se 
těšili na každý den. Připravili jsme s kolegyněmi a odborníky z 
praxe zajímavé projektové dny. A tak se děti naučily plstit, drá-
tkovat, malovat na porcelán, pronikly do zvířecí říše a poznaly 
život ježků, exotických želv i ryb. Viděly, jak se dělá animace, při-
pravily si zdravé svačinky nebo třídily správně odpad. Navštívily 
dobrovolné hasiče a zopakovaly si zábavnou formou dopravní 

výchovu. Všem odborníkům děkujeme a těšíme se na další 
spolupráci.

V září mohou rodiče přihlásit děti 1. až 5. ročníků (i dojíždějící) 
do školní družiny.

Naše heslo: Kdo si hraje, tak nezlobí, naopak se mezi kamarády 
něco naučí.

Vychovatelky ŠD

Zazvonil zvonec a hrátkám je konec…

Strana 6

Větrník

Málokdo ví, že na skalnatém výchozu nad městskou částí Dolní 
Němče nalezneme zajímavé romantické místo Čartův hrádek (vr-
chol kopce je označen jako přírodní památka).

Umělé hradní zříceniny se stavěly jako součást zámeckých parků 
před sto padesáti lety. Měly podtrhnout malebná zákoutí, překva-
pit a dodat krajinné scéně ozvěnu dávných věků.

Právě takovou stavbou je Čartův hrádek. Možná, že přítel Tomáš, 
znalec středověkých hradů, by malebné stavbě leccos vytkl, roz-
hodně je však třeba ocenit, jak umně jsou vystavěny zdi z plochých 
na sucho skládaných kamenů. Stavitelé pečlivě vyskládali rohy, do 
oken s kamennými překlady vsadili mříže. Zeď někde dosahuje 
skoro dvoumetrové výšky.

Rozeznáme donjon (základ hradní věže), palácové stavení, půl-
kruhovou baštu a nechybí ani hradní kuchyně. Také z vyhlídky 
mezi vzrostlými stromy uvidíme poslední domy Větřní a louky pod 
silnicí na Kájov. Pro pohodlí návštěvníků postavili tvůrci přístřešek 
s posezením.

Úmyslně nepopisuji podrobně cestu ( i ta je součástí romantické 
vycházky). Pěšina stoupá prudce svahem vzhůru, občas se zacho-

valy zbytky starých dřevěných schodů. Myslím však, že ji zdolají 
i důchodci.

Je potřeba ocenit, jak někdo vynaložil tolik práce, aby hrádek 
vystavěl jen pro potěšení přátel, dětí a náhodných návštěvníků.

Věřím, že se tato romantická stavbička stane přitažlivou pozoru-
hodností našeho města.

 -zd-

Čartův hrádek
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Hasiči v době covidové
V loňském roce 2020, kdy celý svět zasáhla pandemie COVIDu, 

až do letošního roku, kdy jsme stále vázáni různými omezeními 
a nařízeními ohledně konání různých kulturních a sportovních 
akcí, činnost našich hasičů neopadla. V letošním roce byl zrušen 
Masopust, na kterém jsme spolupořadateli. V loňském roce byla 
2x zrušena hasičská zábava - na jaře i na podzim. Vždy den před 
uspořádáním bylo vydáno vládní nařízení - zákaz pořádání akcí. 
Věřím, že na podzim tohoto roku se akce uskuteční.

Přesto hasiči nezaháleli a zúčastnili se různých školení, které 
patří k této namáhavé činnosti, dále ve spolupráci s vedením MěÚ 
Větřní v době pandemie pomáhali, kde bylo zapotřebí.

Během roku 2020 jsme zasahovali u 25 případů ohlášených po-
žárů. Většinou se jednalo o technickou pomoc - popadané stromy, 
pomoc zdravotníkům při snášení nemocných lidí, požáry (byt na 
internátě, skládka Lověšice aj.). V době Covidu byly i případy pla-
ných poplachů, kdy jsme jezdili po Větřní a marně hledali ohniska 
požáru. Pěkná zpráva je úspěšné zařazení 3 nových členů do naší 
výjezdové jednotky.

V roce 2021 jsme se potýkali i s problémem požární techniky. Na 
žádost pana starosty jsme opravili vozidlo, tak aby bylo schopné 
provozu, avšak byla zde nutná nákladná výměna baterie.
Častější závady se vyskytovaly na vozidle T815 cisterně, která 

musela být na nějaký čas odhlášena a dána do opravy. Součástí 
odstraňování těchto závad požární techniky jsou problémy se shá-
něním financí, po jednáních na MěÚ Větřní se zatím vždy peníze 
našly.

I v letošním roce jsme již měli několik zásahů, zejména v červnu, 
kdy nás trápil silný vítr a déšť. Ten způsobil polámané stromy, 

spadané kamení a jiné kalamity, zde si naši členové sáhli až na dno 
svých sil, vyjížděli i několikrát za noc. První výjezd 00.35 h s návra-
tem ve 2 h, další výjezd 2.30 h, potom další výjezd 6.35 h a v 9.05 
byl již bez naší účasti, naši členové museli do svých zaměstnání. 
Všem jim chci poděkovat a budu znovu apelovat na navýšení jejich 
odměn. Těžko by se bez jejich zásahu dostali do některých lokalit 
složky IZS a někteří spoluobčané do zaměstnání. 

Naši členové se ve dvoučlenných hlídkách podílejí jako každý rok 
na zabezpečení hasičského dozoru na kulturních akcích Plovárna 
Větřní.

V dubnu 2021 nás zaskočila velmi smutná zpráva, ve věku 88 let 
nás opustil náš nejstarší člen pan Josef Omáčka, až do posledních 
dní věrný hasič a kamarád. Chtěl bych mu tímto poděkovat za 
veškerou činnost. Je nám líto, že doba pandemie nám nedovolila 
se s ním rozloučit.

Smutná zpráva byla i katastrofa na Moravě způsobená torná-
dem. Naši členové odsouhlasili uvolnění částky 5000,- na pomoc 
Moravě. Nakoupili jsme potřebné věci a vše odvezli do Českých 
Budějovic do autobusu směřujícího do Brna s přáním všem obča-
nům postižených tornádem, aby se co nejrychleji vrátili do nových 
domovů. Naši členové byli odhodláni jet pomoci i osobně. 

Na závěr chci poděkovat všem členům SDH za práci, dále i čle-
nům JSDH za vykonanou práci během několika minulých dní, a to 
Petru Beránkovi (velitel), Zdeňku Dvorožňákovi (řidič - strojník), Ma-
těji Staňkovi (řidič - strojník), Františku Beránkovi ml. (řidič - strojník 
a administrativní činnost, zapisovatel zásahů). 

Všem spoluobčanům přeji pevné nervy, zdraví, štěstí a těším se 
na brzkou shledanou na našich akcích

František Beránek st., starosta SDH Větřní 

Z činnosti členů SDH + JSDH Větřní
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Větrník

Historie tenisu ve Větřní sahá až do poválečného období, kdy 
se hrál na kurtu u bývalé Spirovy vily. Mezi lety 1953 až 1956 byl 
nad Společenským domem vystavěn sportovní areál s moderními 
šatnami. Na stavbě se podíleli členové oddílu i další občané obce. 
V zimě se z areálu stávalo kluziště pro veřejné bruslení i lední hokej. 

Sportovní klub dostal jméno Tatran Větřní a byl závodním klu-
bem Jihočeských papíren, národního podniku. Do počátku 60. let 
minulého století byl spolu s Českým Krumlovem dokonce jediným 
oddílem v okrese, kde se tenisu věnovali závodně. Léta rozkvětu 
větřenského tenisu byla v období 1951 až 1966, kdy získávali zdejší 
hráči tituly okresních přeborníků. Nejvíce jich ve dvouhrách získali 
Milan Hayden (7), Jan Homolka (4) a Jiří Kuchař (3). Celých šest let 
reprezentovali náš okres v I.A třídě, nejvyšší krajské soutěži. Největ-
ším úspěchem se stal pro Tatran rok 1958, kdy družstvo ve složení 
Homolka, Hayden, Kuchař, Jílovec, Mašková a Sedláková skončilo 
v krajském přeboru smíšených družstev na 3. místě.

Trénování mládeže se ujal Jiří Kuchař, jeho svěřenci získali titul 
krajského přeborníka v kategorii mladších žáků, Jiří Langer v roce 
1958, Jan Šejnoha v roce 1960. V polovině šedesátých let pokračo-
valo v soutěžích kraje pouze družstvo - Herbolt, bratři Kočerové, 
Hronková, J. Kuchař ml. a J. Šťavík. Až do roku 1978 se ve Větřní 
pořádaly turnaje žactva. Ještě počátkem devadesátých let provo-
zoval ve Větřní soukromou tenisovou školu pro děti Jan Vaněček. 
Z jeho knihy Bílé vzpomínání jsou čerpány veškeré výše uvedené 
informace.

Sportování na kurtech se neobešlo bez soustavné údržby. Za to 
patří dík dlouholetému správci panu Františku Mlezivovi.

V březnu 2018 byl tenisový areál od SK Větřní převeden darovací 
smlouvou na Město Větřní. Jelikož byly kurty i kabiny v nevyhovu-
jícím stavu, rozhodli zastupitelé města o výstavbě nového areálu. 
Práce na obnově byly zahájeny v květnu 2020 firmou KOHOUT 
Company, spol. s r. o. 

Investice v hodnotě 8,5 mil. Kč bez DPH zahrnuje tři tenisové 
kurty s antukovým povrchem a zázemím. V nové budově jsou šatny 

pro ženy i muže, toalety i sprchy. Jsou zde i toalety pro veřejnost. 
Důležitou podmínkou pro hru na antuce je pravidelné kropení, 
které bude využívat dešťovou vodu z podzemní nádrže. V zimním 
období se bude moci plocha využít k vytvoření přírodního ledu 
k veřejnému bruslení.

Dokončená stavba byla předána Městu Větřní dne 23.6.2021. 
Za přítomnosti občanů a zástupců firmy otevřel areál 2.7.2021 
starosta města Mgr. Antonín Krák, který zdůraznil, že areál můžou 
využívat všichni zájemci o tenis. Vyjádřil přesvědčení, že v blízké bu-
doucnosti zde budou trénovat i děti a navážou na bohatou historii 
tenisu ve Větřní.

Od 2.7.2021 je tedy možné si jít zahrát. Kurty je možné si re-
zervovat u správce bazénu pana Jiřího Kubíka, tel. 722 887 492. 
Cena pronájmu kurtu je 100,- Kč za jednu hodinu. Bližší informace 
budou na www.mestovetrni.cz, vývěsce MěÚ Větřní a samozřejmě 
v areálu. 

Sportu zdar a tenisu zvlášť! -bš-

Tenis ve Větřní

Účastníci turnaje mládeže ve Větřní v roce 1974


